
 

treVolo 
Bluetooth

®
 reproduktor 

Uživatelská příručka 



2 

 
Autorská práva 
 
Copyright 2014 BenQ Corporation. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace 
nesmí být reprodukována, přenášena, přepisována, ukládána do systému pro opětovné 
zpřístupnění, nebo překládána do jakéhokoli jazyka nebo počítačového jazyka v jakékoli 
formě nebo jakýmkoli způsobem, elektronickým, mechanickým, magnetickým, optickým, 
chemickým, ručním nebo jakkoli jinak, bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
BenQ Corporation. Všechna ostatní loga, produkty nebo názvy společností, uvedené v této 
příručce, mohou představovat registrované ochranné známky nebo autorská práva 
příslušných společností, a používají se zde pouze pro informativní účely. 

 
Vyloučení odpovědnosti 
 
Společnost BenQ Corporation neposkytuje žádné zastupování nebo záruky, ať už výslovně 
vyjádřené nebo předpokládané, týkající se obsahu zde uvedených informací a speciálně se 
zříká jakýchkoli záruk, včetně záruk obchodovatelnosti nebo vhodnosti pro určitý konkrétní 
účel. Kromě toho si společnost BenQ Corporation vyhrazuje právo provádět úpravy této 
publikace a čas od času provádět změny v jejím obsahu, a to bez povinnosti ze strany 
společnosti BenQ Corporation upozorňovat jakoukoli osobu na takovéto úpravy nebo změny. 
Tato uživatelská příručka si klade za cíl poskytnout zákazníkům nejaktuálnější a nejpřesnější 
informace, a proto může být celý její obsah občas změněn bez předchozího upozornění. 
Nejnovější verzi této příručky najdete na webu http://www.benq.com. 



3 

 
Úvod         4 
 Přehled       4 
 Obsah balení      4 

 
Ovládání        5 
 Tlačítka a konektory     5 
 Připojení do síťové zásuvky    5 
 Zapnutí a vypnutí reproduktoru    5 
 Párování a připojení Bluetooth® zařízení  6 
 Indikátory stavu systému     7 
 Upozornění       9 

 
 
Údržba a péče       10 
 Řešení problémů      11 -12 
 Čištění reproduktoru     13 
 Kontaktování zákaznického střediska   14 
 
12/31/14 



4 Úvod 

 
Úvod 
 
Přehled 
Děkujeme vám za zakoupení tohoto Bluetooth®

 reproduktoru BenQ treVolo. Tento produkt 
umožňuje streamování hudby z chytrých zařízení, počítačů nebo jakýchkoli jiných Bluetooth®

 

zařízení bez použití kabelů. 

 
Přednosti 
• Není vyžadováno žádné fyzické připojení. 
• Dobíjecí baterie poskytuje hodiny energie. 
• Konektory linkového vstupu/výstupu pro připojení jakéhokoli audio zařízení k 
reproduktoru. 

 
Obsah balení 

Reproduktor ×1 {Speaker ×1}                                          

Napájecí adaptér ×1 {Power adapter ×1}                    

Průvodce rychlým používáním ×1 {Quick start guide ×1}  
 

Záruční list {Warranty Card}                                                         
Záruční list ×1 (Dodávky se liší podle regionů.) {Warranty card ×1 (Supply varies from 
regions.)} 



Ovládání 5 

 
Ovládání 
 
Tlačítka a konektory 

 
A. Sound mode (Zvukový režim) (zavěšení telefonu) 
B. Volume up (Zvýšení hlasitosti) 
C. Volume down (Snížení hlasitosti) 
D. Play/Pause (Přehrávání/Pauza) (přijetí hovoru) 
E. LED indikátor 
F. Power (Napájení) 
G. Bluetooth® 

H. Port mikro USB 
I. Konektor Line-in (Linkový vstup) 
J. Konektor Line-out (Linkový výstup) 
K. Konektor pro připojení nabíječky 

 
Připojení do síťové zásuvky 
Při prvním použití Bluetooth®

 reproduktoru BenQ treVolo prosím nabíjejte baterii po dobu 3 
hodin pomocí napájecího adaptéru, který je připojen do síťové zásuvky. Reproduktor můžete 
začít používat během nabíjení baterie. V horní části reproduktoru se kruh tlačítka Power 
(Napájení) při nabití baterie na 100 % energie rozsvítí modře, při nabití na 81 % nebo více 
zbývající energie bliká modře, při nabití na 80 % ~ 31 % bliká zeleně a při nabití na 30 % 
nebo méně bliká červeně. 

 
Zapnutí a vypnutí reproduktoru 
Pro zapnutí nebo vypnutí reproduktoru stiskněte tlačítko Power (Napájení) a minimálně 2 
sekundy jej podržte. Reproduktor při zapnutí nebo vypnutí krátce pípne. 



6 Ovládání 

 
Párování a připojení Bluetooth® zařízení 
 
1.  Pokud není baterie nabitá, připojte napájecí adaptér. Stiskněte tlačítko Power 
(Napájení) a 2 sekundy jej podržte. 

 
 
2. Stiskněte tlačítko Bluetooth® a 2 sekundy jej podržte pro nastavení viditelnosti 
reproduktoru. Kruh tlačítka Power (Napájení) bude modře blikat. 

 
 
3. Zapněte Bluetooth® ve vašem zařízení pro vyhledání a spárování s „BenQ treVolo“. 

 
 
4. Otevřete oba panely reproduktoru a užívejte si hudby. 

 
 

 Pokud je spárované zařízení vybaveno funkcí telefonu, BenQ treVolo se stane hlasitým telefonem. Pro 

přijetí příchozích hovorů stiskněte tlačítko Play/Pause (Přehrávání/pauza). Pro zavěšení stiskněte tlačítko Mode 
(Režim). Pro pozastavení aktuálního hovoru a přepnutí na nový příchozí hovor stiskněte tlačítko Play/Pause 
(Přehrávání/pauza). 



Ovládání 7 

 
Spárování jiného Bluetooth®

 zařízení 
Stiskněte tlačítko Bluetooth®

 a minimálně 2 sekundy jej podržte pro nastavení viditelnosti 
reproduktoru. Kruh tlačítka Power (Napájení) bude modře blikat. Zapněte Bluetooth®

 ve 
vašem zařízení pro vyhledání a spárování s „BenQ treVolo“ 
 

Paměť reproduktoru 
Reproduktor si umí zapamatovat až 8 spárovaných zařízení. Pokud se objeví další zařízení 
ke spárování, bude zrušeno spárování zařízení, které bylo k tomuto reproduktoru připojeno 
nejdříve. 

 
Opětovné připojení zařízení 
Po zapnutí se reproduktor zkusí během přibližně 30 sekund vyhledat a připojit naposledy 
připojené zařízení v paměti. Pokud není naposledy připojené zařízení nalezeno, reproduktor 
se zkusí připojit k dalšímu naposledy připojenému zařízení, a tak to pokračuje, dokud není 
nalezeno některé zařízení v paměti reproduktoru. Pokud není během posledních 120 sekund 
nalezeno žádné spárované zařízení, mechanismus párování se přepne do režimu spánku. 
Stiskněte tlačítko Bluetooth® a minimálně 2 sekundy jej podržte pro aktivaci mechanismu 
párování z režimu spánku. Pokud není během posledních 5 minut nalezeno žádné 
spárované zařízení, reproduktor se automaticky vypne. 
 

 

 
PIN kód pro spárování BenQ treVolo je „0000“. 

 

Indikátory stavu systému 
 
Režim zvuku 
Kruh tlačítka Power (Napájení) Režim zvuku 

Zelená Čistý 

Červená Teplý 

Modrá Živý 

 

Stav baterie 
Kruh tlačítka Power (Napájení) Stav baterie 

Modrá Zbývá 81 % nebo více energie. 

Zelená Zbývá 80 % ~ 31 % energie. 

Červená Zbývá 30 % nebo méně energie. 



8 Ovládání 

 
Možnosti přehrávání hudby 
 
Připojení vašich zařízení pomocí kabelu 

LINE IN {LINE IN} 
prostřednictvím 3,5mm audio kabelu {via 3.5mm audio cable} 
prostřednictvím kabelu USB - mikro USB {via USB to micro USB cable} 
 
Pokud není vaše zařízení vybaveno Bluetooth®, můžete použít pro připojení vašeho zařízení 
k reproduktoru 3,5mm audio kabel. Pro připojení vašeho zařízení k reproduktoru můžete 
rovněž použít USB kabel, pokud je k dispozici. 

 
Streamování prostřednictvím Bluetooth® 

 
LINE OUT {LINE OUT} 
nebo {or} 
 

Připojením audio kabelu ke konektoru linkového výstupu reproduktoru treVolo a ke vstupu 
vašeho domácího audio systému, jak je znázorněno výše, můžete používat reproduktor 
treVolo jako Bluetooth®

 zprostředkovatele pro streamování ze zařízení do vašeho domácího 
audio systému. 



Ovládání 9 

 
Tipy pro maximální využití reproduktoru 
• Pro ztlumení zvuku stiskněte tlačítko Volume up (Zvýšení hlasitosti) i Volume down 
(Snížení hlasitosti). Pro obnovení zvuku stiskněte tlačítko Volume up (Zvýšení hlasitosti) 
nebo Volume down (Snížení hlasitosti). 
• Stiskněte a podržte tlačítko Volume up/down (Zvýšení/snížení hlasitosti) pro 
nastavení maximální/minimální hlasitosti reproduktoru, namísto nastavování po krocích. 
• Stiskněte současně tlačítko Sound mode (Zvukový režim) a tlačítko Volume up/down 
(Zvýšení/snížení hlasitosti) pro skok na další/předchozí skladbu (stopu) v Bluetooth®

 

zařízení, z kterého se přehrává. 
• Při použití v interiérech se akustický výkon mění podle polohy v místnosti. 
• Při použití venku si prosím uvědomte, že akustický výkon se liší v závislosti na 
vzdálenosti posluchačů od reproduktoru. 
• Pro optimální akustiku by měla být přední část panelů reproduktoru umístěna tak, aby 
směřovala do otevřeného prostoru, avšak nikoli přímo naproti stěny, aby nedošlo ke zhoršení 
kvality zvuku. 
• Pro flexibilní použití reproduktoru na libovolném místě reproduktor předem nabijte. 
• Zařízení připojené přes externí (AUX) vstup má přednost před zařízením připojeným 
přes Bluetooth®

 , pokud jsou obě zařízení připojena k reproduktoru současně. 
• Telefonní hovory mají přednost před přehráváním hudby z připojených zařízení. 
• BenQ treVolo můžete rovněž použít jako USB audio terminál. Jednoduše připojte 
kabel z USB zdroje zvuku do portu mikro USB na BenQ treVolo - BenQ treVolo se 
automaticky zapne. 
•        Pro maximalizaci zážitků při přehrávání hudby si do vašich zařízení se systémem 
Android™ nebo iOS stáhněte z příslušného appstore aplikaci „BenQ Audio“. 

Klepněte na ikonu pro otevření aplikace BenQ Audio. 

 
Upozornění 
Nepřenášejte tento reproduktor uchopením některého z jeho panelů, protože 
by mohlo dojít k poškození reproduktoru. 
 

 



 

 
 
10 Údržba a péče 
 

Údržba a péče 
 
Za žádných okolností byste neměli tento reproduktor rozebírat. Při neodborné demontáži 
hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. V případě potřeby kontaktujte autorizovaného 
servisního zástupce. 
 

Řešení problémů 
 
Problém Řešení 

Reproduktor se nezapne 1. Zajistěte, aby byl používán síťový napájecí adaptér BenQ 
dodávaný k tomuto reproduktoru. 
2. Tento reproduktor se připojuje do síťové zásuvky pro 
obnovení provozuschopnosti  baterie a nabíjení baterie. 

Reproduktor nelze 
spárovat s Bluetooth® 
zařízením 

• Zajistěte, aby byl reproduktor viditelný. 
• Zajistěte, aby bylo ve vašem zařízení povoleno Bluetooth®

 

. 
• Zajistěte, aby bylo vybráno „BenQ treVolo“ v seznamu 
Bluetooth® zařízení ve vašem zařízení a aby bylo vaším 
zařízením potvrzeno připojení. 
• Vypněte všechna ostatní blízká Bluetooth® zařízení nebo 
zakažte jejich funkci Bluetooth®, pokud je to možné. 
• Ujistěte se, že vaše zařízení podporuje profil A2DP. 
• Stiskněte tlačítko Power (Napájení) a minimálně 7 sekund 
jej podržte pro vynucení vypnutí reproduktoru. Zapněte 
reproduktor a spárujte jej se zařízením. 



 
Údržba a péče 11 
 

Problém Řešení 

Spárované Bluetooth® 
zařízení nelze připojit k 
reproduktoru 

• Zajistěte, aby byl reproduktor viditelný. 
• Zajistěte, aby bylo ve vašem zařízení povoleno 
Bluetooth® . 
• Vaše zařízení je možná příliš daleko od reproduktoru. 
Zkuste jej přemístit blíže. 
• Vypněte a zapněte vaše zařízení a připojte jej k 
reproduktoru. 
• Vypněte všechna ostatní blízká Bluetooth® zařízení 
nebo zakažte jejich funkci Bluetooth® , pokud je to možné. 
• Odstraňte „BenQ treVolo“ ze seznamu spárovaných 
Bluetooth®

 zařízení ve vašem zařízení. Znovu jej spárujte a 
připojte. 
• Stiskněte tlačítko Power (Napájení) a minimálně 7 
sekund jej podržte pro vynucení vypnutí reproduktoru. 
Zapněte reproduktor a spárujte jej se zařízením. 

Reproduktor ukazuje 
připojení, ale nepřehrává se 
žádná hudba. 

• Zajistěte, aby bylo k reproduktoru připojeno zařízení, 
na kterém je spuštěno přehrávání. 
• Zajistěte, aby nebyl v reproduktoru ztlumený zvuk a 
aby nebyla hlasitost nastavena na minimum. 
• Zvyšte úroveň hlasitosti ve vašem zařízení. 
• Vaše zařízení je možná příliš daleko od reproduktoru. 
Zkuste jej přemístit blíže. 
• Přesuňte vaše zařízení mimo dosah zařízení 
generujících elektromagnetické rušení. 
• Vypněte všechna ostatní blízká Bluetooth®

 zařízení 
nebo zakažte jejich funkci Bluetooth®, pokud je to možné. 
• Stiskněte tlačítko Power (Napájení) a minimálně 7 
sekund jej podržte pro vynucení vypnutí reproduktoru. 
Zapněte reproduktor a spárujte jej se zařízením. 
• Odpojte 3,5mm audio kabel, pokud je připojen. 



 
12 Údržba a péče 
 

Problém Řešení 

Nekvalitní zvuk z Bluetooth® 
zařízení 

Připojte vaše Bluetooth® zařízení k reproduktoru pomocí 
externího vstupu (AUX). Pokud to pomůže, zkuste 
následující řešení: 
• Vaše zařízení je možná příliš daleko od reproduktoru. 
Zkuste jej přemístit blíže. 
• Omezte počet aplikací běžících v zařízení pro 
uvolnění dostupných zdrojů pro přenos zvuku. 
• Zkuste umístit zařízení do otevřeného prostoru tak, 
aby bylo v přímé linii pohledu reproduktoru. 
• Stiskněte tlačítko Power (Napájení) a minimálně 7 
sekund jej podržte pro vynucení vypnutí reproduktoru. 
Zapněte reproduktor a spárujte jej se zařízením. 

Žádný zvuk nebo nekvalitní 
zvuk při připojení externího 
zařízení ((AUX) 

• Zajistěte, aby bylo zařízení zapnuto a aby v něm bylo 
spuštěno přehrávání. 
• Zajistěte, aby byl 3,5mm konektor stereo kabelu 
připojen až na doraz do reproduktoru i do externího zařízení 
(AUX). 
• Zajistěte, aby nebyl v reproduktoru ztlumený zvuk a 
aby nebyla hlasitost nastavena na minimum. 
• Pokud není slyšet žádný zvuk, zvyšte úroveň 
hlasitosti ve vašem externím zařízení (AUX). 
• Pokud je zvuk nekvalitní, snižte úroveň hlasitosti ve 
vašem externím zařízení (AUX). 
• Zkuste použít jiný externí kabel (AUX). 

 
Čištění reproduktoru 
Pro vyčištění vnějšího povrchu produktu jej očistěte jemným suchým hadříkem. 
• Nepoužívejte rozpouštědla, chemikálie nebo spreje. 
• Nedovolte, aby se do otvorů v reproduktoru dostaly tekutiny nebo předměty. 
 

Kontaktování zákaznického střediska 
 
Pokud máte dotazy k tomuto Bluetooth®

 reproduktoru BenQ treVolo, kontaktujte místního 
prodejce. Kontaktní informace najdete na adrese http://www.benq.com. 



 
Údržba a péče 13 
 

Technické údaje 
 
Charakteristika 

Frekvenční 
rozsah 

60 Hz ~ 20 kHz 

Doba přehrávání 12 hodin (podle způsobu použití) 

Připojení 

Bluetooth® Bluetooth® 4.1 (s aptX) 

Vstup 3,5mm stereo vstup, USB audio 

Vstupní/výstupní 
port 

Mikro USB ×1, linkový vstup ×1, linkový výstup ×1, konektor napájení ×1 

Fyzické parametry 

Tlačítka Power (Napájení), Volume up (Zvýšení hlasitosti), Volume down 
(Snížení hlasitosti), Sound mode (Zvukový režim) (zavěšení), 
Play/Pause (Přehrávání/Pauza) (přijetí hovoru), BT pairing (BT párování) 

LED indikátor Červená/Modrá/Zelená LED × 1 

Rozměry 174,6 × 134,6 × 78,5 mm (v uzavřeném stavu) 

Hmotnost 1,2 kg (včetně baterie) 

Další informace 

Další funkce Vestavěný mikrofon pro funkci hlasitého telefonu 

Jmenovitý příkon DC (stejnosm.) 12 V, 2 A 

Provozní teplota 0 ~ 40 ºC 

Skladovací 
teplota 

-10 ~ 50 ºC 

 
 


